nieruchomości (Dz. U. poz. 1832) – zwane dalej rozporządzeniem oraz art. 104 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) – 
zwany dalej kpa 

orzekam: 

1. Ustalić odszkodowanie w wysokości 259 478,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt dziewięć 
tysięcy czterysta siedemdziesiąt osiem złotych 00/100) za prawo własności nieruchomości 
położonej w obrębie 0002 miasta Sulechów, oznaczonej w ewidencji gruntów  
i budynków działkami nr 876/2 o pow. 0,1051 ha, 876/4 o pow. 0,1861 ha, przejętej z mocy prawa 
na własność Gminy Sulechów.

[...]

Ustalić, że odszkodowanie w wysokości 100,00 zł za wartość ustanowionego na przedmiotowej 
nieruchomości ograniczonego prawa rzeczowego w postaci hipoteki umownej zwykłej, podlega 
wpłacie do depozytu sądowego. 

4. Zmniejszyć wysokość ustalonego w pkt 1 odszkodowania o kwotę 259 378,00 zł (słownie: dwieście 
pięćdziesiąt dziewięć tysięcy trzysta siedemdziesiąt osiem złotych 00/100), która stanowi 
wartość ustanowionego na przedmiotowej nieruchomości ograniczonego prawa rzeczowego  
w postaci hipoteki umownej zwykłej w kwocie 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 
00/100) ustanowionej na rzecz wierzyciela hipotecznego Mariana Łyko. 

5. Ustalić odszkodowanie w wysokości 259 378,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt dziewięć 
tysięcy trzysta siedemdziesiąt osiem złotych 00/100) na rzecz wierzyciela hipotecznego Mariana 
Łyko. 

6. Zobowiązać Gminę Sulechów do wypłaty jednorazowego odszkodowania ustalonego w pkt 1.  

UZASADNIENIE

[...]

dwieście tysięcy złotych 00/100) na rzecz wierzyciela 
hipotecznego Mariana Łyko, wpis hipoteki umownej zwykłej w wysokości 30 000,00 zł (słownie: 
trzydzieści tysięcy złotych 00/100) na rzecz wierzyciela Elżbietę Łyko, wpis hipoteki przymusowej 
zwykłej w wysokości 10 201,03 zł (słownie: dziesięć tysięcy dwieście jeden złotych 03/100) na rzecz 
wierzyciela Drugi Urząd Skarbowy w Zielonej Górze, wpis hipoteki przymusowej w wysokości 
31 194,08 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy sto dziewięćdziesiąt cztery złote 08/100) na rzecz 
wierzyciela Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Zielonej Górze oraz wpis hipoteki 
przymusowej w wysokości 2 834,85 zł (słownie: dwa tysiące osiemset trzydzieści cztery złote 85/100) 
na rzecz wierzyciela Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Zielonej Górze.   

W myśl art. 12 ust. 4 pkt 2 oraz ust. 4a specustawy, nieruchomości lub ich części stają  
się z mocy prawa własnością odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu

[...]

Do określenia wartości 
przyjęto stan nieruchomości z dnia wydania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej. 
   Wartość rynkowa prawa własności nieruchomości gruntowej oznaczonej działką numer 
876/2 została określona przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 93 651,00 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt trzy tysiące sześćset pięćdziesiąt jeden złotych 00/100), a nieruchomości gruntowej 
oznaczonej działką numer 876/4 została określona na kwotę 165 827,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt 
pięć tysięcy osiemset dwadzieścia siedem złotych 00/100). 

Określenia wartości nieruchomości gruntowej dokonano z uwzględnieniem przepisów   
art. 130, art. 134  i art. 135 ugn, zgodnie z którymi, podstawę ustalenia wartości nieruchomości 
przejmowanych na cele publiczne stanowi wartość rynkowa nieruchomości.